
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 30 de junho de 2022 Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC3283261F04719C719E8B83E7501508



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES TP 001/2022

• PUBLICAÇÕES TP 003/2022

• ORDENS DE SERVIÇO.

• PUBLICAÇÕES DO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 - SRP

• PORTARIA Nº 554/2022 - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 2022

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC3283261F04719C719E8B83E7501508



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Tomada de Preço

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação 

do Objeto da Tomada de Preços nº 001/2022 – Contratação de empresa especializada 

de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Pavimentação em paralelepípedo de 

diversas ruas do Povoado de Lagoa Nova, para a Empresa: JARBAS ROCHA 

SANTANA EIRELI CNPJ: 11.634.022/0001-20, com o valor de R$ 241.291,83 (duzentos 

e quarenta e um mil duzentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos), referente 

a etapa 1 e R$ 162.796,66 (cento e sessenta e dois mil setecentos e noventa e seis 

reais e sessenta e seis centavos) referente a etapa 2. Valor Global da Licitação: R$ 

404.088,49 (quatrocentos e quatro mil oitenta e oito reais e quarenta e nove centavos). 

Adjudicado o objeto no dia 30 de Junho de 2022. Cândido Sales/BA, Mariozan de Jesus 

Lima – Presidente da CPL.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Homologação do objeto da Tomada de Preços nº 001/2022 – cujo objeto é a 

Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução 

da Pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas do Povoado de Lagoa Nova, para 

a Empresa: JARBAS ROCHA SANTANA EIRELI CNPJ: 11.634.022/0001-20, com o 

valor de R$ 241.291,83 (duzentos e quarenta e um mil duzentos e noventa e um reais 

e oitenta e três centavos), referente a etapa 1 e R$ 162.796,66 (cento e sessenta e dois 

mil setecentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos) referente a etapa 2. 

Valor Global da Licitação: R$ 404.088,49 (quatrocentos e quatro mil oitenta e oito reais 

e quarenta e nove centavos). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o 

referido processo em 30/06/2022. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito 

Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D51F937351B12DF059E8B2F104552B6B

quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2022 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS 001/2022 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

JARBAS ROCHA SANTANA EIRELI CNPJ: 11.634.022/0001-20 – OBJETO: Contratação de 

empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Pavimentação em 

paralelepípedo de diversas ruas do Povoado de Lagoa Nova (1ª Etapa); Data do Contrato: 

30/06/2022; Prazo: 03 (três) meses; Valor do Contrato R$ 241.291,83 (duzentos e quarenta e 

um mil duzentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos). Certifico para fins de prova, 

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Junho de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2022 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS 001/2022 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

JARBAS ROCHA SANTANA EIRELI CNPJ: 11.634.022/0001-20 – OBJETO: Contratação de 

empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Pavimentação em 

paralelepípedo de diversas ruas do Povoado de Lagoa Nova (2ª Etapa); Data do Contrato: 

30/06/2022; Prazo: 03 (três) meses; Valor do Contrato R$ 162.796,66 (cento e sessenta e 

dois mil setecentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos). Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 30 de Junho de 

2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D51F937351B12DF059E8B2F104552B6B

quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação 

do Objeto da Tomada de Preços nº 003/2022 – Contratação de empresa especializada 

de Engenharia e/ou Arquitetura para execução de Pavimentação em Paralelepípedo e 

drenagem pluvial superficial de ruas do Povoado de Lagoa do Timóteo e do Povoado 

de Barra do Furado, para a Empresa: JARBAS ROCHA SANTANA EIRELI CNPJ: 

11.634.022/0001-20, totalizando um valor de R$ 771.146,34 (setecentos e setenta e um 

mil cento e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos). Valor Global da Licitação: 

R$ 771.146,34 (setecentos e setenta e um mil cento e quarenta e seis reais e trinta e 

quatro centavos). Adjudicado o objeto no dia 30 de Junho de 2022. Cândido Sales/BA, 

Mariozan de Jesus Lima – Presidente da CPL.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna 

público a Homologação do objeto da Tomada de Preços nº 003/2022 – cujo objeto é a 

Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução 

de Pavimentação em Paralelepípedo e drenagem pluvial superficial de ruas do Povoado 

de Lagoa do Timóteo e do Povoado de Barra do Furado, para a Empresa: JARBAS 

ROCHA SANTANA EIRELI CNPJ: 11.634.022/0001-20, totalizando um valor de R$ 

771.146,34 (setecentos e setenta e um mil cento e quarenta e seis reais e trinta e quatro 

centavos). Valor Global da Licitação: R$ 771.146,34 (setecentos e setenta e um mil 

cento e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos). A Prefeitura Municipal de 

Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo em 30/06/2022. Cândido Sales, 

Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44D7AB25465E6A8F260DF978C75320A7

quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2022 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS 003/2022 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

JARBAS ROCHA SANTANA EIRELI CNPJ: 11.634.022/0001-20 – OBJETO: Contratação de 

empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução de Pavimentação em 

Paralelepípedo e drenagem pluvial superficial de ruas do Povoado de Lagoa do Timóteo e do 

Povoado de Barra do Furado; Data do Contrato: 30/06/2022; Prazo: 03 (três) meses; Valor do 

Contrato R$ 771.146,34 (setecentos e setenta e um mil cento e quarenta e seis reais e trinta 

e quatro centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 30 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44D7AB25465E6A8F260DF978C75320A7

quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02 e Decreto 

Federal 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 003/2022 - 

SRP – aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para as Empresas: BAHIA 

MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 

15.229.287/0001-01, no lote 02, totalizando um valor de R$ 140.457,10 (cento e 

quarenta mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos) e BHDENTAL 

COMERCIAL EIRELI CNPJ: 29.312.896/0001-26, no lote 03, totalizando um valor R$ 

152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais). Valor Global da Licitação R$ 292.457,10 

(duzentos e noventa e dois mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos). 

Adjudicado o objeto no dia 21 de Junho de 2022. Cândido Sales/BA, Aline Nogueira 

Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02 e Decreto 

Federal 10.024/19, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 003/2022 - 

SRP – cujo objeto é a aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, para as 

Empresas: BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ: 15.229.287/0001-01, no lote 02, totalizando um valor de R$ 140.457,10 (cento e 

quarenta mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos) e BHDENTAL 

COMERCIAL EIRELI CNPJ: 29.312.896/0001-26, no lote 03, totalizando um valor R$ 

152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais). Valor Global da Licitação R$ 292.457,10 

(duzentos e noventa e dois mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos). 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo em 

21/06/2022. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E8F394C290AEAB75CE31F2DED4E0A1E

quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO 
003/2022 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 

15.229.287/0001-01 – OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos; Data 

do Contrato: 21/06/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 70.228,55 (setenta 

mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Certifico para fins de prova, a 

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 21 de Junho de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO 
003/2022 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI CNPJ: 29.312.896/0001-26 – OBJETO: Aquisição de 

materiais e equipamentos odontológicos; Data do Contrato: 21/06/2022; Prazo: 12 (doze) 

meses; Valor do Contrato R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais). Certifico para fins de prova, 

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 21 de Junho de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E8F394C290AEAB75CE31F2DED4E0A1E

quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02 e Decreto 

Federal 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 004/2022 – 

Aquisição de veículos para a estruturação da rede de serviços do SUAS (Secretaria de 

Desenvolvimento Social), para a Empresa: CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA CNPJ: 

14.456.792/0001-18, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$ 238.900,00 

(duzentos e trinta e oito mil e novecentos reais). Valor Global da Licitação R$ 238.900,00 

(duzentos e trinta e oito mil e novecentos reais). Adjudicado o objeto no dia 21 de Junho 

de 2022. Cândido Sales/BA, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02 e Decreto 

Federal 10.024/19, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 004/2022 – 

cujo objeto é a aquisição de veículos para a estruturação da rede de serviços do SUAS 

(Secretaria de Desenvolvimento Social), para a Empresa: CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 14.456.792/0001-18, nos lotes 01 e 02, totalizando um valor de R$ 238.900,00 

(duzentos e trinta e oito mil e novecentos reais). Valor Global da Licitação R$ 238.900,00 

(duzentos e trinta e oito mil e novecentos reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales 

HOMOLOGA o referido processo em 21/06/2022. Cândido Sales, Maurílio Lemos das 

Virgens - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

802932B5BF80E0CE703428AFF0727788

quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO 
004/2022  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA CNPJ: 14.456.792/0001-18 – OBJETO: Aquisição de veículos 

para a estruturação da rede de serviços do SUAS (Secretaria de Desenvolvimento Social); 

Data do Contrato: 21/06/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Contrato R$ 238.900,00 (duzentos 

e trinta e oito mil e novecentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 21 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

802932B5BF80E0CE703428AFF0727788

quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02 e Decreto 

Federal 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 006/2022 - 

SRP – aquisição de materiais odontológicos, para a Empresa: BAHIA MEDIC 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 15.229.287/0001-01, no 

lote único, totalizando um valor de R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais). Valor 

Global da Licitação R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais). Adjudicado o objeto no 

dia 21 de Junho de 2022. Cândido Sales/BA, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira 

Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02 e Decreto 

Federal 10.024/19, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 006/2022 - 

SRP – cujo objeto é a aquisição de materiais odontológicos, para a Empresa: BAHIA 

MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 

15.229.287/0001-01, no lote único, totalizando um valor de R$ 810.000,00 (oitocentos e 

dez mil reais). Valor Global da Licitação R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais). A 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo em 21/06/2022. 

Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF42D0CE3FF552A8487B02606BB6DD90

quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO 
006/2022 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 

15.229.287/0001-01 – OBJETO: Aquisição de materiais odontológicos; Data do Contrato: 

21/06/2022; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco 

mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 21 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF42D0CE3FF552A8487B02606BB6DD90

quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 
 

 
 

PORTARIA Nº 554, DE 31 DE MAIO DE 2022. 
 

“Dispõe sobre a Constituição de Comissão 
Permanente de Licitação e Nomeação dos seus 
Membros e dá outras providências.” 
 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe a Lei Federal de 

n. 8.666/93, no seu art. 6º, inciso XVI, art. 37, II,in-fine, da Constituição Federal 

e art. 99 inc. V e XXI  da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica constituída a Comissão Permanente de Licitação, que se comporá 

com os seguintes membros: 

 

I. Mariozan de Jesus Lima – Presidente; 

II. Aide Santos Nunes – Membro; 

III. Antônio Miranda dos Santos – Membro. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a 31 de maio de 2022, revogando todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 31 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 
 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6DD3EFF7B43C1A55B02AAF1A7463E6E9

quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outro

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC3283261F04719C719E8B83E7501508



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC3283261F04719C719E8B83E7501508



quinta-feira, 30 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC3283261F04719C719E8B83E7501508


		2022-06-30T16:23:39-0300




